
1 

Zápis z 20. jednání Rady České televize ze dne 25. 11. 2020 

 

Přítomni osobně:  R. Bradáč, J. Dědič, M. Doktor, V. Karmazín, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. 

Kühn, P. Kysilka, H. Lipovská, P. Matocha, T. Samek, Z. Šarapatka, J. Šlégr, 

D. Váňa, L. Veselý 

 

J. Dědič, R. Kühn, Z. Šarapatka se omluvili z dnešní volby dozorčí komise Rady České televize. 

 

Přítomni na videokonferenci: L. Veselý – od 17: 28 hod. 

Omluveni: L. Veselý – odchod 17: 06 hod., J. M. Kašparů – odchod 17:06 hod., Z: 

Šarapatka – odchod 19:05 hod., R. Kühn – odchod 19:03 hod. 

 

Sekretariát Rady ČT: P. Dvořáková 

Předsedající:   P. Matocha 

Hosté:  P. Dvořák, D. Břinčil 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení a pověření místopředsedy vedením Rady ČT 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Volba dozorčí komise Rady České televize 

5. Rozpočet České televize na rok 2020 – aktualizace 

6. Aktualizace Dlouhodobých plánů programového, technického, personálního a ekonomického 

rozvoje České televize na léta 2020 - 2024 

7. Rozpočet Rady České televize na rok 2021 

8. Informace generálního ředitele 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Usnesení č. 234/20/20: Rada pověřuje místopředsedu Pavla Matochu vedením jednání Rady 

ČT dne 25. listopadu 2020. 

(14:0:1) Návrh byl přijat. Z. Šarapatka se zdržel hlasování. 

 

Návrh radního R. Kühna: 

Usnesení č. 235/20/20: Rada vypouští ze svého programu bod 4. Volba dozorčí komise Rady 

České televize. 

(3:9:3) Návrh nebyl přijat. R. Kühn, M. Doktor, Z. Šarapatka hlasovali pro. J. Dědič, J. Šlégr, T. 

Samek se zdrželi hlasování. 

 

 



2 

 

Usnesení č. 236/20/20: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(9:1:5) Návrh byl přijat. Z. Šarapatka hlasoval proti. R. Kühn, M. Doktor, J. Šlégr, T. Samek, J. 

Dědič se zdrželi hlasování. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 237/20/20: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Jaroslav Dědič a Pavel 

Kysilka a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

 (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 238/20/20: Rada obdržela Návrh osnovy Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 

2020. 

Členové Rady ČT předloží elektronicky své připomínky k materiálu v termínu do 18. 12. 2020 

do 12:00 hodin na sekretariát Rady ČT. Rada pověřuje místopředsedu Daniela Váňu a radního 

Jaroslava Dědiče vypořádáním připomínek členů Rady ČT a předložením konečného znění 

Osnovy Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2020 k projednání Radě ČT 13. 1. 2021. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 239/20/20: Rada bere na vědomí informace místopředsedy Rady ČT P. Matochy, 

že k dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze 

zápisů jednání Rady.  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 240/20/20: Rada na žádost generálního ředitele potvrzuje, že v pondělí 23. 

listopadu obdržela materiál Návrh rozpočtu České televize na rok 2021. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Volba dozorčí komise Rady ČT 

 

Usnesení č. 241/20/20: Vedení rady předložilo návrh na kandidáty, kteří splnili předpoklady 

platné pro výkon funkce stanovené v § 4 odst. 3 a § 5 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi 

ve znění pozdějších předpisů do dozorčí komise Rady ČT takto (řazeno dle abecedy):  

BROZDA Petr 

HAUPTVOGL Martin 

HEJL Filip 

HUBKOVÁ Eva 

JUCHELKA Petr 

KYSELA Robert 

LAMSER Jan 

LICHTENBERG Oldřich 

MUSÍLEK Václav 

PETRMAN Michal 

PROKOPCOVÁ Zuzana 

ŽÁDNÍK Radek 



3 

 

Kandidaturu stáhli/omluvili se: JEČNÝ Radim, KOLLARCZYK Tomáš, SPURNÝ Stanislav, 

ŠLECHTA Petr 

(11:0:1) Návrh byl přijat. M. Doktor se zdržel hlasování. 

 

Usnesení č. 242/20/20: Rada jmenuje volební komisi ve složení předseda volební komise R. 

Bradáč, členové J. M. Kašparů a V. Karmazín. 

(12:0:0) Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 243/20/20: Rada schvaluje, že rozhodné kvórum pro zvolení člena dozorčí 

komise, je nadpoloviční většina hlasů ze všech členů Rady České televize. 

(10:0:2) Návrh byl přijat. T. Samek, M. Doktor se zdrželi hlasování.  

 

Usnesení č. 244/20/20: Rada schvaluje postup volby členů dozorčí komise Rady ČT takto: 

 

1. kolo volby: 

 Každý člen rady obdrží proti podpisu písemný seznam kandidátů. 

 Každý člen rady, v prostoru k tomu určeném, označí v seznamu nejvýše tolik kandidátů, kolik 

je potřebný počet volených členů dozorčí komise, tedy maximálně 5 jmen, a volební lístek 

vhodí do volební urny. 

 Kandidát, který získá nadpoloviční počet hlasů ze všech členů Rady České televize, je 

zvolen členem dozorčí komise.  

 V případě, že nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů rady obdrží v 1. kole méně než 5 

kandidátů, postupuje do 2. kola dvojnásobný počet kandidátů, než je počet volných míst v 

DK po 1. kole volby. Pokud rovnost hlasů neumožňuje, aby do druhého kola postoupil 

přesně dvounásobný počet kandidátů, než je počet volných míst, pak postupují do 2. kola 

všichni kandidáti s počtem hlasů dostačujícím na poslední postupové místo. 

 

2. kolo volby: 

 Každý člen rady obdrží hlasovací lístek se jmény kandidátů, kteří postoupili do 2. kola, na 

kterém označí maximálně tolik jmen, kolik je volných míst pro obsazení DK.  

 V případě, že nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů rady obdrží menší počet 

kandidátů, než je počet volných míst v DK postupují do 3. kola volby kandidáti s nejvyšším 

počtem hlasů a to v počtu o jednoho víc, než je počet neobsazených míst. 

 

3. kolo volby:  

Každý člen rady obdrží hlasovací lístek se jmény kandidátů, kteří postoupili do 3. kola, na 

kterém označí maximálně tolik jmen, kolik je volných míst pro obsazení DK.  

V případě, že nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů rady obdrží menší počet kandidátů 

než je počet volný míst, pak 3. kolem tato volba končí.  

 

 Nová volba: 

 V jednom termínu (jednání rady) se volba může opakovat ještě jednou a probíhá dle 

stejných pravidel. 

 Případná další volba se uskuteční na příštím jednání Rady ČT. 

 (12:0:0) Návrh byl přijat.  

 

 

 

I. kolo I. volby 



4 

 
Volební komise konstatovala, že bylo vydáno 12 hlasovacích lístků, odevzdáno 12 hlasovacích 
lístků, z toho 12 platných. Jednotliví kandidáti obdrželi následující počet hlasů: 

 

BROZDA Petr  1 hlas 

HAUPTVOGL Martin 0 hlasů 

HEJL Filip   5 hlasů 

HUBKOVÁ Eva  5 hlasů 

JUCHELKA Petr  9 hlasů 

KYSELA Robert  2 hlasy 

LAMSER Jan  3 hlasy 

LICHTENBERG Oldřich 6 hlasů 

MUSÍLEK Václav  1 hlas 

PETRMAN Michal  10 hlasů 

PROKOPCOVÁ Zuzana 6 hlasů 

ŽÁDNÍK Radek  7 hlasů 

 

V tomto kole byli členy dozorčí komise zvoleni: JUCHELKA Petr, PETRMAN Michal. 

Do druhého kola postupují tito kandidáti: HEJL Filip, HUBKOVÁ Eva, LAMSER Jan, 

LICHTENBERG Oldřich, PROKOPCOVÁ Zuzana, ŽÁDNÍK Radek 

 

II. kolo I. volby 

 

Volební komise konstatovala, že bylo vydáno 12 hlasovacích lístků, odevzdáno 12 hlasovacích 

lístků, z toho 12 platných. Jednotliví kandidáti obdrželi následující počet hlasů: 

 

HEJL Filip   5 hlasů 

HUBKOVÁ Eva  5 hlasů 

LAMSER Jan   9 hlasů 

LICHTENBERG Oldřich 3 hlasy 

PROKOPCOVÁ Zuzana 7 hlasů 

ŽÁDNÍK Radek  6 hlasů 

 

V tomto kole byl členem dozorčí komise zvolen: LAMSER Jan. 

Do třetího kola postupují tito kandidáti: HEJL Filip, HUBKOVÁ Eva, PROKOPCOVÁ Zuzana, 

ŽÁDNÍK Radek. 

 

III. kolo I. volby 

 

Volební komise konstatovala, že bylo vydáno 12 hlasovacích lístků, odevzdáno 12 hlasovacích 

lístků, z toho 12 platných. Jednotliví kandidáti obdrželi následující počet hlasů: 

 

HEJL Filip   5 hlasů 

HUBKOVÁ Eva  6 hlasů 

PROKOPCOVÁ Zuzana 7 hlasů 

ŽÁDNÍK Radek  6 hlasů 

 

V tomto kole nebyl nikdo zvolen členem dozorčí komise, nikdo nezískal nadpoloviční počet hlasů. 

 

I. kolo II. volby 



5 

 
Volební komise konstatovala, že bylo vydáno 12 hlasovacích lístků, odevzdáno 12 hlasovacích 
lístků, z toho 12 platných. Jednotliví kandidáti obdrželi následující počet hlasů: 

 

BROZDA Petr  0 hlas 

HAUPTVOGL Martin 0 hlasů 

HEJL Filip   1 hlasů 

HUBKOVÁ Eva  10 hlasů 

KYSELA Robert  1 hlasy 

LICHTENBERG Oldřich 0 hlasů 

MUSÍLEK Václav  0 hlas 

PROKOPCOVÁ Zuzana 10 hlasů 

ŽÁDNÍK Radek  2 hlasů 

 

V tomto kole byly členkami dozorčí komise zvoleny: HUBKOVÁ Eva, PROKOPCOVÁ Zuzana. 

 

Usnesení č. 245/20/20: Rada konstatuje, že v dnešní volbě byli členy dozorčí komise Rady 

České televize v souladu s § 8a) odst. 2 zákona c. 483/1991 Sb., o České televizi ve znění 

pozdějších předpisů s účinností od 25. 11. 2020, zvoleni: HUBKOVÁ Eva, JUCHELKA Petr, 

LAMSER Jan, PETRMAN Michal, PROKOPCOVÁ Zuzana. 

(10:0:0) Návrh byl přijat. L. Veselý, J. M. Kašparů byli omluveni z jednání ze zdravotních 

důvodů. J. Dědič, R. Kühn, Z. Šarapatka byli omluveni z dnešní volby dozorčí komise Rady 

České televize. 

 

 

5) Rozpočet České televize na rok 2020 – aktualizace 

 

Usnesení č. 246/20/20: Rada schvaluje materiál „Rozpočet České televize na rok 2020 – 

aktualizace“ a konstatuje, že k 31. 12. 2020 nesmí být podkročena Radou ČT určená minimální 

výše stavu peněžních prostředků ve výši 1,21 miliardy Kč a k 31. 12. 2021 nesmí být 

podkročena Radou ČT určená minimální výše stavu peněžních prostředků ve výši 1 miliarda 

Kč. 

(12:0:1) Návrh byl přijat. J. Kratochvíl se zdržel hlasování. 

 

 

6) Aktualizace Dlouhodobých plánů programového, technického, personálního a  

 ekonomického rozvoje České televize na léta 2020 – 2024 

 

Usnesení č. 247/20/20: Rada schvaluje materiál „Aktualizace Dlouhodobých plánů 

programového, technického, personálního a ekonomického rozvoje České televize na léta 2020 

– 2024“ s tím, že v nich bude zanesena připomínka místopředsedy rady Pavla Matochy, 

konkrétně, že bude v dokumentu doplněna jako základní závazek ČT nepodkročitelnost 

finančních zůstatků pro každý jednotlivý rok.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně 

 

 

 

 

 



6 

Usnesení č. 248/20/20: Rada žádá generálního ředitele o předkládání dopracovaných a 

doplněných Dlouhodobých plánů programového, technického, personálního a ekonomického 

rozvoje České televize na léta 2020 – 2024 v půlroční periodicitě počínaje říjnem 2021 

doplněných dle připomínek radního Pavla Kysilky, konkrétně obsahově a časově konkretizovat, 

finančně kvantifikovat a doplnit o plán finančních toků (cash flow) pro plánovací horizont 2021-

2024. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně 

 

 

7) Rozpočet Rady České televize 

 

Usnesení č. 249/20/20: Rada schvaluje svůj rozpočet na rok 2021, po přesunutí finančních 

prostředků dle návrhu J. Dědiče, v navržené výši. 

(13:0:1) Návrh byl přijat. H. Lipovská se zdržela hlasování. 

 

 

8) Informace generálního ředitele 

 

Viz Příloha č. 2 tohoto zápisu 

 

 

9) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 250/20/20: Rada bere na vědomí informace místopředsedy Rady ČT P. Matochy 

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(12:1:0) Návrh byl přijat. Z. Šarapatka hlasoval proti. P. Kysilka byl mimo místnost. 

 

 

10) Různé 

 

a) Usnesení č. 251/20/20: Rada ukládá generálnímu řediteli, aby jí nejpozději do 27. 11. 2020 

zaslal audit nemovitého majetku zpracovaný v roce 2019, o kterém generální ředitel hovořil 

na jednání Rady ČT dne 11. 11. 2020 v souvislosti s projednáváním ostravských pozemků. 

(11:3:0) Návrh byl přijat. R. Kühn, Z. Šarapatka, M. Doktor se zdrželi hlasování. 

 

Usnesení č. 252/20/20: Rada ukládá generálnímu řediteli, aby jí nejpozději do 30. 11. 2020 

zaslal písemné potvrzení (včetně podkladových materiálů), že nákup nemovitostí pro 

televizní studio v Ostravě je v souladu se zákony ČR a s interními předpisy České televize.  

(11:1:2) Návrh byl přijat. Z. Šarapatka hlasoval proti. R. Kühn, M. Doktor se zdrželi 

hlasování. 

 

Usnesení č. 253/20/20: Rada ukládá generálnímu řediteli, aby jí nejpozději do 30. 11. 2020 

zaslal historickou genezi záležitosti s pozemky pod ostravským studiem a to od jejího 

počátku (stručný popis časové osy a klíčové dokumenty).  

(11:0:3) Návrh byl přijat. R. Kühn, Z. Šarapatka, M. Doktor se zdrželi hlasování. 

 

b) Usnesení č. 254/20/20: Rada obdržela materiál Návrh rozpočtu České televize na rok 2021 

a schvaluje harmonogram postupu prací na rozpočtu ČT na rok 2021 následovně: 



7 

a) Připomínky k návrhu rozpočtu České televize na rok 2021 zašlou členové rady 

zpravodajovi Pavlovi Kysilkovi do 2. 12. 2020. 

b) Ve středu 9. 12. 2020 v 10:00 hod. se uskuteční pracovní jednání Rady České televize, a 

dozorčí komise s managementem ČT nad rozpočtem České televize na rok 2021. 

c) Dozorčí komise připraví své stanovisko k návrhu rozpočtu České televize na rok 2021 do 

11. 12. 2020. 

d) V pondělí 14. 12. 2020 do 12:00 hod. obdrží Rada ČT konečnou verzi rozpočtu České 

televize na rok 2021 se zapracovanými připomínkami. 

e) Konečná verze rozpočtu České televize na rok 2021 bude předložena ke schválení na 22. 

jednání rady dne 16. 12. 2020.  

 (11:0:1) Návrh byl přijat. M. Doktor se zdržel hlasování. 

 

c) Program 21. jednání Rady ČT v roce 2020, které se uskuteční ve středu dne 9. 12. 2020 

od 13:00 hod. v Praze, bude upřesněn v pozvánce. Dne 16. 12. 2020 se uskuteční 22. jednání 

Rady České televize. 

 

 

11) Závěr  

 

 

 

 

     Mgr. Pavel Matocha 

   místopředseda Rady ČT 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Dopis generálního ředitele členům Rady České televize 

2) Informace generálního ředitele 

3) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Dědič      Ing. Pavel Kysilka, CSc. 

 
 
 



8 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

 
 



9 

 

 
 
 



10 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
1. Česká televize získala ocenění TOP odpovědná firma roku 2020 za vzdělávací projekty, 

které spustila v souvislosti s epidemií koronaviru. Porota sedmnáctého ročníku u 

jednotlivých projektů ocenila rychlost realizace, zapojení odborných organizací a učitelů 

i ulehčení nastalé situace. Česká televize zvítězila v konkurenci 60 společností a 125 

strategií. 

Česká televize pět dní po prvním vyhlášení nouzového stavu začala živě vysílat pořad 

UčíTelka. Následovalo spuštění odpoledního pásma pořadů pro žáky druhého stupně 

Odpoledka a relace Škola doma s cílem pomoci studentům, kteří se připravují na přijímací 

zkoušky na střední školy nebo víceletá gymnázia. V dubnu byl pak v reakci na mimořádnou 

situaci v předstihu před plánovaným termínem spuštěn webový portál ČT edu, který nabízí 

tisíce volně dostupných vzdělávacích videí pro učitele, žáky i jejich rodiče pokrývající 

přes třicet předmětů od biologie po zeměpis. 

2. Letošní 30. sbírka Adventních koncertů České televize zařadí ke čtyřem tradičním nedělním 

koncertům poprvé od svého založení pátý sobotní. Mimořádný koncert uspořádá Česká 

televize společně s Charitou České republiky na podporu neúplných rodin, na které tvrdě 

dopadá současná situace a s ní spojená omezení. Po dobu čtyř adventních nedělí mohou 

diváci pomoci neziskovým organizacím provozujícím chráněné bydlení, výcvik asistenčních 

psů, centrum pro osoby s tělesným postižením a školu pro děti s kombinovaným postižením. 

Předvánoční sbírka Adventní koncerty České televize rozdělila od počátku svého vzniku 217 

milionů korun mezi 120 neziskových organizací. 

3. Česká televize před Vánoci spustí projekt na podporu nejvíce ohrožených skupin vinou 

druhé vlny pandemie. Zaměří se na pomoc samoživitelkám a samoživitelům, pro které 

připravuje sbírkovou kampaň i zmíněný pátý Adventní koncert. Pokračovat bude také 

v podpoře starších lidí, jež se cítí osamělí. Jejich blízcí pro ně budou moci natočit video 

vzkaz, který Česká televize zařadí do vysílání. 

4. Česká televize v úterý 17. listopadu, v den státního svátku, odvysílala přímý přenos udílení 

Cen paměti národa. Galavečer v prostorách Národního divadla bylo možné sledovat od 

20:00 na programu ČT2 a záznam je k dispozici na stránkách České televize. 

5. Významný počin zaznamenala kulturní stanice ČT art, která 17. listopadu odvysílala přímý 

přenos koncertu České filharmonie Má vlast. Sledovalo jej v průměru více než 100 tisíc 

diváků a stal se nejsledovanějším přímým přenosem koncertu klasické hudby v historii ČT 

art. Při zahrnutí i hudebních záznamů se jednalo o čtvrtý nejsledovanější koncert vážné 

hudby na ČT art. 

6. V sobotu 14. listopadu byla udělena Česko-německá novinářská cena. Z celkem 111 

zaslaných příspěvků uspěli také dva zástupci České televize. Oceněna byla série reportáží 

Německé pobřeží očima Pavla Poláka a zvláštní cenu Mileny Jesenské získal Jan Beránek 

a jeho dokumentární film Nikam nepatřit. Kvůli pandemické situaci se udílení cen uskutečnilo 

bez publika, slavnostní večer však bylo možné sledovat prostřednictvím streamingu České 

televize.  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1061958448-postrehy-odjinud/dily/nemecke-pobrezi/


11 

7. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem letošního udílení divadelních cen Thálie. 

Laureáti jednotlivých cen byli vyhlášeni v přímém on-line přenosu v sobotu 14. listopadu. 

Následně budou představeni během osmi večerů od 7. do 14. prosince po Událostech 

v kultuře na programu ČT art. 

Česká televize je rovněž hlavním mediálním partnerem 23. Festivalu francouzského filmu, 

který začal 19. listopadu a trvá do dnešního dne. Vlivem pandemie se poprvé uskutečnil on-

line.  

8. Program ČT art se v sobotu 21. listopadu symbolicky připojil k tradiční Noci divadel a nabídl 

osm divadelních představení. Program věnovaný akci se záštitou Divadelního institutu začal 

ve 20:15 komedií Hráči z repertoáru Činoherního klubu. Vysílání jednotlivých divadelních 

představení následně pokračovalo až do nedělní půl čtvrté ráno. 

9. Ministerstvo práce a sociálních věcí udělilo České televizi ocenění za přínos k rozvoji 

odpovědného veřejného zadávání v České republice. Ve svém zdůvodnění poukázalo na to, 

že Česká televize uplatňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek a koncesí a že ke svým 

nákupům přistupuje strategicky a zaměřuje se na celkovou kvalitu plnění, včetně sociálních 

a environmentálních aspektů.  

Za důležitou pak ministerstvo považuje skutečnost, Česká televize zahrnula zásady 

odpovědného veřejného zadávání do interní směrnice, a že stanovila své priority, jako 

ekologicky šetrná řešení, zajištění důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti práce v 

celém dodavatelském řetězci a etické nakupování.  

10. V úterý 24. listopadu jsem se zúčastnil on-line debaty organizace Public Broadcasters 

International, kterou letos pořádali belgičtí veřejnoprávní vysílatelé VRT a RTBF. Diskusního 

panelu, ve kterém jsem vystoupil, se dále zúčastnili generální ředitel portugalské RTP, 

generální ředitel italské RAI i nově zvolený generální ředitel BBC. Tématem bylo financování 

médií veřejné služby v Evropě. Organizace Public Broadcasters International zahrnuje více 

než 80 vysílatelů ze všech kontinentů, včetně České televize. 

11. Dnes dopoledne jsem se na Úřadu vlády zúčastnil pracovního setkání s premiérem 

Andrejem Babišem. Tématem bylo financování České televize. Ve Sněmovně je totiž návrh 

zákona o DPH, který je pro Českou televizi zásadní z hlediska jejího financování 

v následujících letech. Návrh v tuto chvíli neobsahuje ujasnění toho, jak mají média veřejné 

služby, Česká televize a Český rozhlas, postupovat při odpočtu daně z přidané hodnoty po 

roce 2021. Požádal jsem proto předsedu vlády, aby podpořil úpravu zákona, která umožňuje 

veřejnoprávním médiím uplatňovat nárok na odpočet DPH za pořízené zboží nebo služby ve 

stejném rozsahu, jako ho mohou uplatňovat doposud, a to až do roku 2024.  

Premiér vnímá požadavek jako racionální a přislíbil, že s ministryní financí se bude tímto 

návrhem zabývat.  

Na jednání jsme se krátce dotkli také současného dění. Premiér mě seznámil se svou 

odpovědí na otevřený dopis upozorňující na situaci v České televizi, pod nějž se podepsaly 

desítky osobností veřejného života. Společně jsme konstatovali, že celá věc je v kompetenci 

Poslanecké sněmovny. 



12 

 

12. Nejvyšší správní soud na základě kasační stížnosti podané Českou televizí zrušil rozsudek 

Městského soudu v Praze, kterým bylo uloženo České televizi, aby poskytla Unii obhájců 

České republiky informace, týkající se hostů v pořadu Otázky Václava Moravce v období od 

1. 1. 2012 do 22. 6. 2017.  

Česká televize po obdržení rozsudku Nejvyššího správního soudu podala bezodkladně 

návrh na zastavení exekuce, která byla zahájena na návrh Unie obhájců České republiky. 

Česká televize očekává, že Unie obhájců vrátí České televizi již uhrazené náklady soudního 

řízení obratem. 

13. V minulém týdnu Obvodní soud pro Prahu 4 ve sporu bývalé předsedkyně Energetického 

regulačního úřadu Aleny Vitáskové proti České televizi o 500 tisíc korun za údajný zásah do 

osobnostních práv rozhodl tak, že Česká televize je povinna uhradit žalobkyni 20 tisíc korun 

z celkem požadované částky, a v převažující míře tak žalobu zamítl. 

Spor se týká dvou výroků v pořadu Události, vysílaných 8. ledna 2018. Předsedkyně 

Vitásková měla údajně připustit přidělení licencí elektrárnám, které neměly nárok na vyšší 

výkupní ceny elektřiny a dále, že předsedkyně Vitásková zastavila správní řízení, které by 

těmto elektrárnám mohlo odebrat licenci. V případě prvního výroku soud žalobkyni vyhověl a 

přiznal jí satisfakci 20.000 korun. Ohledně druhého výroku soud pochybení neshledal. Soud 

současně zamítl požadovanou satisfakci ve zbývající výši 480.000 korun. 

Rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 4 je nepravomocný a poté, co se Česká televize 

seznámí s jeho písemným vyhotovením, se zřejmě odvolá.  

V návaznosti na tento spor bych ještě rád doplnil informaci, že na začátku týdne bylo České 

televizi doručeno rozhodnutí Českého telekomunikačního úřadu, kterým vyhověl námitce 

České televize ohledně způsobu vyřízení reklamace České pošty, týkající se poškozené 

zásilky s vyjádřením k žalobě. Česká pošta je povinna sdělit České televizi do tří dnů, jakým 

způsobem a s jakým výsledkem byla zásilka soudu doručována.  

14. Česká televize v souladu s usnesením Rady České televize ze dne 18. listopadu přistoupila 

k realizaci předkupního práva a směně pozemků spojených s Televizním studiem Ostrava. 

Na základě smluvního závazku následný den po jednání Rady ČT převedla do notářské 

úschovy finanční prostředky, čímž byla splněna povinnost uhradit kupní cenu. Česká 

televize také obdržela zaplacenou částku od protistrany a v obou případech již katastrální 

úřad zahájil řízení o vkladu práv do katastru nemovitostí. 

 
 
 
 
 
 
 
 



13 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 25. 11. 2020 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi Způsob vyřízení 

CTE1/20 11. 3. 2020 J. Mareš stížnost na pořad České tajemno   

CT68/20 2. 1. 2020 R. Hruboň urgence odpovědí na stížnosti   

CT69/20 2. 1. 2020 M. Zavadil komunikace s ČT   

CT5643/20 20. 1. 2020 Obecní úřad Lidice Reportéři ČT - V předvečer tragédie   

 CT7924/20 
CT14001/20 

24. 1. 2020 
17. 2. 2020 

Ne ZÁKLADNÁM 
Nepravdivé informování o obnově 

Mariánského sloupu, odmítání 
archivace připomínek a stížností ČT 

  

CT13895/20 17. 2. 2020 RRTV 
předání stížností - V předvečer 

tragédie, nacismus v ČT 
  

CT18171/20 27. 2. 2020 VOV-S. Berkovec Stížnosti I. Šušmák   

CT18152/20 28. 2. 2020 T. Pecina Podnět – Máte slovo podnět 

CT19781/20 6. 3. 2020 RRTV 
stížnosti pro Radu ČT-žádost o 

vyjádření 
25. 3. 2020 Odpověď Rady ČT 

CT20344/20 10. 3. 2020 V. Hendrych porušení kodexu, zákona NA VĚDOMÍ 

CT20657/20 11. 3. 2020 J. Baštář ČT24, osobní dojmy z vysílání podnět 

CT21049/20 12. 3. 2020 Senát-P. Fischer česko - čínské vztahy 25. 3. 2020 Odpověď Rady ČT 

CT21783/20 17. 3. 2020 RRTV 
stížnosti - rušivé ozvučení televizních 

pořadů 
  

CT21921/20 18. 3. 2020 J. Šinágl zpřístupňování pořadů na iVysílání   

CT24896/20 3. 4. 2020 RRTV 
stížnost na Interview J. Železného s 

JUDr. Křečkem 
  

CT26851 /20 
CT26852/20 

27. 3. 2020 
14. 4. 2020 

PSP ČR – S. 
Berkovec 

titulky pro neslyšící ve zpravodajství   

CT26749/20 14. 4. 2020 V. Hendrych Etický panel GŘ   



14 

CT29097/20 23. 4. 2020 RRTV 
Stížnosti předané k obeznámení Radě 

ČT 
NA VĚDOMÍ 

CT32422/20 11. 5. 2020 FN Motol stížnost na reportáž v pořadu Události   

CT33053/20 13. 5. 2020 RRTV žádost o vyrozumění   

CT35039/20 22. 5. 2020 RRTV Stížnosti - Máte slovo   

CT35646/20 26. 5. 2020 Doušovi stížnost na VM   

CT39567/20 16. 6. 2020 K. Holina urgence odpovědi - k cj. CT119988-19   

CT39866/20 17. 6. 2020 RRTV Stížnosti – nezařazení příspěvku   

CT40382/20 18. 6. 2020 ČSSZ Stížnost na pořad 168 hodin 
Přímá odpověď GŘ stěžovateli 

8. 7. 2020 

CT40585/20 19. 6. 2020 Úřad práce ČR Stížnost na pořad 168 hodin   

CT41474/20 25. 6. 2020 RRTV 
Předané stížnosti na – OVM, Máte 

slovo, S.W., Reportéři ČT 
  

CT44219/20 13. 7. 2020 K. Venhauer 
Změny v televizním a filmovém 

průmyslu 
PODNĚT 

CT44686/20 15. 7. 2020 O. Jeřábek Stížnost na pořad Reportéři ČT   

E4/20 20. 7. 2020 RRTV Postoupení podnětu    

CT46140/20 23. 7. 2020 M. Juroška stížnost na pořad Události, komentáře   

CT47016/20 29. 7. 2020 RRTV Předané stížnosti na JŽ   

CT47379/20 31. 7. 2020 K. Holina 
stížnost na GŘ – Galerie LEICA – střet 

zájmů 
  

CT49986/20 16. 8. 2020 S. Trpák stížnost na LV   

E7/20 19. 8. 2020 A. Dlabačová nezadaná scénáristická práce 9. 9. 2020 Odpověď Rady ČT 

E8/20 24. 7. 2020 J. Musil Stížnost na JŽ   

E9/20 1. 9. 2020 J. Hanzal barterová spolupráce a smlouvy ČT 7. 10. 2020 Odpověď Rady ČT 

E10/20 
E10a/20 

9. 9. 2020 
16. 9. 2020 

J. Čeněk 
stížnost na generálního ředitele ČT 

výběr hostů do předvolebních pořadů 
  



15 

E11/20 18. 9. 2020 J. Jeřábek Stížnosti   

E12/20 20. 9. 2020 S. Loskot Stížnosti na ČT   

CT50858a/2
0 

16. 9. 2020 J. Železný 
Reakce na stížnosti RRTV na svou 

osobu 
  

CT67930/20 18. 9. 2020 K. Holina Stížnost na GŘ – smlouvy   

E13/20 23. 7. 2020 I. Němec Stížnost, podnět – VM, OVM   

CT69758/20 23.9.2020 M. Svěráková Stížnost na V. M., OVM   

CT69757/20 23.9.2020 I. Šušmák Stížnost na ČT   

CT71876/20 29.9.2020 R. Štědroň stížnost na J. Ž. a ostatní moderátory   

CT72441/20 30. 9. 2020 
CWI Smíchov 

s.r.o. 
Stížnost na pořad Nedej se plus – 

Voda nad zlato 
  

RCT E5a/20 22. 9. 2020 Š. Kotrba Doplnění ke stížnosti E5/20   

RCT E6a/20 22. 9. 2020 L. G. Odkolek Doplnění ke stížnosti E6/20   

CT74062/20 2. 10. 2020 R. Pech 
Petice-globální pandemie-Kulový 

blesk 
  

CT73772/20 
CT78550/20 

2. 10. 
2020 
13. 10. 
2020 

I. Šušmák Dopisy pro předsedu Rady ČT   

CT79079/20 14. 10. 2020 M. Šupíková 
Reportéři ČT – V předvečer tragédie-

M. Wollner 
  

e14/20, 
e66/20 

19.10.2020, 
27.10.2020 

J. Brožová zpravodajství ČT, „ČT pomáhá”   

e15/20  19.10.2020 L. Rozehnal porušení Kodexu ČT   

e17/20 19.10.2020 A. Hanák 
neprofesionální informování o útoku v 

Paříži 
  

e18/20, 
e81/20 

19.10.2020, 
30.10.2020 

A. Sýkorová zaujatost ČT, Události, komentáře   

e19/20 19.10.2020 M. Blaheta 168 hodin   

e20/20  19.10.2020 J. Maxmilián 168 hodin   

e22/20 20.10.2020 P. Klinger seriál Herec   



16 

e23/20 20.10.2020 M. Marek nedodržování opatření   

e24/20, 
e95/20 

20.10.2020, 
2.11.2020 

Z. Lípa neveřejnoprávnost ČT   

e26/20  21.10.2020 E. Sojka 168 hodin   

e28/20 21.10.2020 A. Drábová neobjektivita ČT   

e32/20 21.10.2020 R. Sedláček neobjektivita ČT   

e33/20 22.10.2020 Z. Dohnálek 168 hodin   

e34/20,e78/
20 

22.10.2020, 
29.10.2020 

R. Měcháček RČT, 168 hodin   

e35/20 22.10.2020 R. Kabyl ukončení tiskové konference vlády   

e36/20 22.10.2020 L. Zrůstová 168 hodin, Události   

e37/20, 
e60/20, 
e64/20 

22.10.2020, 
26.10.2020, 
27.10.2020 

I.Šušmák stížnost na ČT, RČT   

e38/20 22.10.2020 T. Heczko zaujatost ČT   

e39/20  23.10.2020 K. Fajmon zaujatost ČT   

e41/20 23.10.2020 J. Hanzal stížnost na jednání RČT   

e42/20 23.10.2020 V. Krákora cílená diskuze redaktorů ČT   

e43/20 23.10.2020 J. Eflerová poškození profesora Prymuly   

e44/20 23.10.2020 P. Mahel pořad Co by kdyby   

e47/20, 
e50/20, 
e86/20 

24.10.2020, 
30.10.2020 

D. Richterová 
jednostrannost ČT, nízká úroveň 

zpravodajství 
  

e51/20 25.10.2020 J. Frkal 168 hodin, OVM   

e52/20 25.10.2020 P. Kubečka OVM   

e53/20 25.10.2020 J. Marek žádost o výši platů zaměstnanců ČT   

e55/20 26.10.2020 L. Režný RČT   



17 

e58/20 26.10.2020 P. Kubečka RČT, 168 hodin   

e61/20 27.10.2020 B. Frelich Žádost o odvolání GŘ   

e62/20 27.10.2020 J. Dopita Reportéři ČT   

e63/20  27.10.2020 F. Vojtěch zneužití veřejnoprávního média   

e65/20 27.10.2020 M. Hromek průzkumy ČT   

e67/20 27.10.2020 J. Rauch Neprofesionalita ČT   

cj. 
CT85241/20, 

e68/20 

27.10.2020 L. G. Odkolek žádost o znovu zaslání odpovědi   

e70/20 28.10.2020 Z. Opletal nevyvážené zpravodajství ČT   

e72/20 28.10.2020 V. Jeřábek dezinformace na ČT24   

e73/20, 
e74/20 

29.10.2020 J. Bohuněk nevhodné záběry prezidenta   

e75/20 29.10.2020 J. Mitek zaujatost ČT   

e77/20 29.10.2020 M. Bednář Studio 6   

e79/20  29.10.2020 J. Horáček žádost o odpověď   

cj. 
CT85868/20 

30.10.2020 V. Šustek Reportéři ČT   

e82/20 30.10.2020 M. Boháčková Objektiv   

e83/20 30.10.2020 T. Gabriel neveřejnoprávnost ČT   

e84/20 30.10.2020 J. Havlín zpravodajství ČT - J. Železný   

e85/20 30.10.2020 H. Koblasová zpravodajství ČT - J. Železný   

e87/20 31.10.2020 A.Malík zpravodajství ČT - J. Železný   

e88/20 31.10.2020 J. Hájek nedostatek českých filmů   

e89/20  31.10.2020 J. Přibyl vysílání 28. října   



18 

e90/20  1.11.2020 M. Juroš pořady a vysílání ČT   

e91/20 1.11.2020 S. Zapletal Interview ČT24   

e92/20 1.11.2020 
I.,M.,Filipská, 

Štepaňuk 
dokument Odsun   

e94/20 2.11.2020 M. Matoušková stížnost na artikulaci moderátorky ČT   

e96/20 2.11.2020 D. Rousková časté informování o coronaviru   

e97/20  3.11.2020 V. Berger žádost o zveřejnění stížností   

cj. 
CT87512/20 

3.11.2020 F. Vojtěch zneužití veřejnoprávního média   

e99/20 4.11.2020 V. Pohl dotaz na výši platů   

e101/20 5.11.2020 P. Stehlík neobjektivita ČT – Black Lives Matter   

e102/20 5.11.2020 A.Meiserová 
zpravodajství ČT24 – nevhodná 

reportáž 
  

e109/20 6.11.2020 I.Kaufmann Máte slovo   

e113/20 7.11.2020 J. Havelková stížnost na filmovou nabídku ČT   

e115/20 8.11.2020 P. Nezval výukové pořady, ČT3   

e216/20 20.10.2020 L.+P. Severa stížnost na pořad Reportéři ČT   

e217/20 21.10.2020 P. Švihálková 
Stížnost na redakci Ostrava - 

zpravodajství s ohledem na nouzový 
stav 

  

e218/20 1.11.2020 J. Kulíšek chybné informace ve vysílání ČT   

CT95321/20 6.11.2020 J. Pokorný 
stížnost na nevyvážený pořad Odsun-

Vertreibung 
  

e116/20 9.11.2020 A. Marek 
stížnost na zaujatost a pomluvy ve 

vysílání voleb v USA 
  

e119/20 9.11.2020 M. Nádhera stížnost na zaujatost moderátorů ČT   

e120/20 10.11.2020 J. Plocek petice proti zrušení pořadu Folklorika   

e121/20 10.11.2020 V. Jeřábek stížnost na zpravodajství ČT   



19 

CT92144/20 11.11.2020 M. Lukovský 
stížnost na GŘ - porušení zákonné 

poslání 
  

CT92733/20 11.11.2020 L. Zaorálek stížnost na rušení pořadu Folklorika   

e124/20 11.11.2020 J. Habrnal 
stížnost na nepravdivé informace v 

pořadu Odsun-Vertreibung 
  

e125/20, 
e129/20, 
e181/20, 
e208/20 

11.11.2020, 
12.11.2020,
18.11.2020, 
20.11.2020 

V. Skalický 

stížnost na politické zpravodajství 
ČT24, stížnost na záznam Maláčové v 
pořadu 168 hodin, názory v diskuzích 

na nezávislost a objektivitu ČT, 
stížnost na nevyvážené zpravodajství 

ČT 

  

e128/20 12.11.2020 J. Krbcová stížnost na zaujatost RČT   

e130/20, 
e194/20, 
e197/20 

12.11.2020, 
19.11.2020 

S. Zapletal 

stížnost na porušení Kodexu ČT a 
Etický panel ČT, stížnost na 

demonstraci pro ČT , stížnost na 
bývalé členy RČT,přání novým členům 

RČT 

  

e131/20 12.11.2020 J. Sadílek dotaz na odvolání dozorčí komise ČT   

e132/20, 
e188/20 

12.11.2020, 
18.11.2020 

L. Románek 
stížnost na zaujatost ve zpravodajství 

ČT24, stížnost na vyjadřování 
redaktorů ČT24 

  

e135/20 12.11.2020 D. Krátký 
stížnost na chybné informování o soše 

pana Róny 
  

e136/20 12.11.2020 J. Suchánková 
stížnost na evidentní názory redaktorů 

ČT 
  

e139/20, 
e145/20, 
e164/20 

13.11.2020 V. Dostál dotaz na odvolání DK ČT   

e141/20 14.11.2020 I. Ládr stížnost na pořad Odsun-Vertreibung   

e142/20 15.11.2020 Š. Hastrdlová 
stížnost na nevhodná slova v pořadu 

Tajemství Těla 
  

e143/20 15.11.2020 M. Běťáková odpověď na stížnost cj.115-20   

e144/20 15.11.2020 H. Koblasová 
doplnění náležitostí ke stížnosti cj. 

e85/20 
  

CT94073/20 16.11.2020 K. Turnhöfer 
stížnost na nečinnost GŘ na 

vyjadřování J. Železného 
  

CT94074/20 16.11.2020 A. Komers 
stížnost na směřování ČT k další 

televizní krizi 
  

CT94089/20 16.11.2020 P. Crkoň 
stížnost na zkreslující údaje o 

hospodaření 
  

e146/20 16.11.2020 L. Scheinost stížnost na radní Lipovskou   



20 

e147/20 16.11.2020 M. Staša dotaz na odvolání dozorčí komise   

e148/20 16.11.2020 K. Foltis stížnost na koncesionářské poplatky   

e150/20 16.11.2020 K. Nováková 
 

dotaz na odvolání dozorčí komise 
  

e154/20 17.11.2020 V. Pejchal dotaz na odvolání dozorčí komise   

e156/20 17.11.2020 R. Špaček dotaz na odvolání dozorčí komise   

e157/20 17.11.2020 R. Aljančič stížnost na odvolání dozorčí komise   

e158/20 17.11.2020 O. Šťastný dotaz na odvolání dozorčí komise   

e159/20 17.11.2020 M. Klobásová podpora ČT   

e160/20 17.11.2020 J. Smyčka dotaz na odvolání dozorčí komise   

e161/20 17.11.2020 L. Thun dotaz na odvolání dozorčí komise   

e162/20 17.11.2020 M. Lišaník dotaz na odvolání dozorčí komise   

e163/20 17.11.2020 J. Pirnerová podpora ČT   

e165/20 17.11.2020 
H. 

Riegelová,Dlabajová 
 

stížnost na odvolání dozorčí komise 
  

e166/20 17.11.2020 J. Slaba stížnost na odvolání dozorčí komise   

e167/20 17.11.2020 I. Kvasnica dotaz na odvolání dozorčí komise   

e168/20 17.11.2020 P. Vyhňák dotaz na odvolání dozorčí komise   

e169/20 17.11.2020 J. Kubišta dotaz na odvolání dozorčí komise   

e170/20 17.11.2020 R. Pech stížnost na ČT   

e171/20, 
e174/20 

17.11.2020 M. Říská Totusková 
podpora ČT, stížnost na radního 

Matochu 
  

e172/20 17.11.2020 A. Pilgr dotaz na odvolání dozorčí komise   

e173/20 17.11.2020 J. Mareš dotaz na odvolání dozorčí komise   



21 

e175/20 17.11.2020 P. Severa stížnost na redaktora D.Bártka   

e176/20 17.11.2020 D. Kočí dotaz na odvolání dozorčí komise   

e177/20 17.11.2020 D. Čevela 
stížnost na odvolání dozorčí komise, 

radní Lipovská, Veselý 
  

e178/20 17.11.2020 M. Kottová 
dotaz na politickou nezávislost členů 

RČT 
  

e179/20 17.11.2020 J. Volf dotaz na odvolání dozorčí komise   

e180/20 18.11.2020 M. Klauda dotaz na jednání radní Lipovské   

e183/20 18.11.2020 M. Šimice stížnost na odvolání dozorčí komise   

e184/20 18.11.2020 J. Zedníček 
stížnost na členy RČT - Lipovská, 

Matocha, Veselý 
  

e185/20 18.11.2020 M. Kovařík dotaz na odvolání dozorčí komise   

e186/20, 
e209/20 

18.11.2020, 
20.11.2020 

I. Šušmák 
dopis pro Kühna, komentář k 
vyjádření člena RČT Šarapatky 

  

e187/20 18.11.2020 O. Nová 
stížnost na členy RČT-

Matocha,Lipovská 
  

e189/20 18.11.2020 P. Chvojka stížnost na členy RČT   

e190/20 18.11.2020 J. Vinklát stížnost na RČT   

e191/20 18.11.2020 AFS stížnost na odvolání dozorčí komise   

e192/20 18.11.2020 J. Černý 
stížnost na neinformování zásadních 

politických témat 
  

e193/20 19.11.2020 N. Dlhosova 
stížnost na chybějící záběry v archivu 

ČT 
  

CT95442/20 19.11.2020 T. Vlček stížnost na činnost RČT   

CT95486/20 19.11.2020 J., P. Kroupovi stížnost na odvolání DK   

e196/20, 
e198/20 

19.11.2020 J. Halík 
dopis radnímu Matochovi, stížnost na 
rezignaci předsedy a místopředsedy 

RČT 

  

e199/20 19.11.2020 J. Moc žádost o vyjádření členů RČT k článku   

e202/20, 
e204/20 

19.11.2020 L. Bušina 
stížnost na člena RČT Matochu, 

stížnost na členku RČT Lipovskou 
  



22 

e203/20 19.11.2020 T. Kvitek 
podpora odvolání dozorčí komise a 

RČT 
  

e205/20 19.11.2020 M. Šnajdrová 
stížnost na nevyvážené zpravodajství-

petice příznivců homosexuálního 
manželství 

  

CT96097/20 20.11.2020 
R. Špaček 

ARAS 
stížnost na odvolání DK   

e206/20 20.11.2020 M. Urbanová 
stížnost na nevyvážené zpravodajství-

petice příznivců homosexuálního 
manželství 

  

e210/20 20.11.2020 J. Havlín 
stížnost na ČT, podpora člence RČT 

Lipovské 
  

e211/20 20.11.2020 V. Steinhauser 
žádost o přezkoumání analýz-

stejnopohlavní manželství 
  

e214/20 20.11.2020 V. Pokorná stížnost na RČT,demostrace pro ČT   

e215/20 20.11.2020 D. Kristian 
stížnost na neobjektivní informování-

stejnopohlavní maželství 
  

e219/20 20.11.2020 J. Krajl 
stížnost na nevyvážené zpravodajství 

ČT 
  

e220/20 20.11.2020 M.Satke 
stížnost na nevyvážené zpravodajství-

stejnopohlavní manželství 
  

e221/20 20.11.2020 K.Nešetřil 
stížnost na nevyvážené zpravodajství-

stejnopohlavní manželství 
  

e222/20 20.11.2020 T. Lorenc Podpora ČT   

e223/20 21.11.2020 L. Poskočilová 
Stížnost na porušení z. č. 483/1991 
Sb., o ČT - agitační reportáž LGBT 

  

e224/20 21.11.2020 O. Šipr 
Stížnost na porušení z. č. 483/1991 
Sb., o ČT - agitační reportáž LGBT 

  

e225/20 21.11.2020 O. Tadlík Stížnost na odvolání dozorčí komise   

e226/20 21.11.2020 J. Halík odvolání Z. Šarapatky   

e227/20 22.11.2020 A. Krzystková Stížnost na odvolání dozorčí komise   

e228/20 22.11.2020 V. Novák 
Stížnost na nevyváženost a 

manipulativní přístup redaktorů - 
Události v regionech - LGBT 

  

e229/20 22.11.2020 V. Jiravová Stížnost na odvolání dozorčí komise   

e230/20 23.11.2020 V. Dobrovolný Stížnost na odvolání dozorčí komise   

e231/20 22.11.2020 R. Severová Stížnost na odvolání dozorčí komise   



23 

e232/20 23.11.2020 L. Jákl Stížnost na odvolání dozorčí komise   

e233/20 23.11.2020 M. Budějovská Stížnost na odvolání dozorčí komise   

 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 
 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika datum předání 
datum přijetí 

vyjádření 
Způsob 
vyřízení 

CT2075/
19 

8. 1. 2019 J. Ridvanová 
stížnost na D. B., zpravodajství z 

Blízkého východu 
6. 2. 2019 

Přímé vyřízení 
6. 3. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 2. 2019 

CT5757/
19 

15. 1. 2019 P. Šmidrkal zveřejnění fotografie-žádost o omluvu 6. 2. 2019 
Přímé vyřízení 

4. 3. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 2. 2019 

CT2000
5/19 

13. 2. 2019 M. Nekvapilová 
Stížnost na pořad Černé ovce ze dne 

12. 2. 2019 
13. 3. 2019 

Přímé vyřízení 
6. 5. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 3. 2019 

RCT 
E9/19 

4. 4. 2019 H. Pachtová Bombový útok na novinářku 10. 4. 2019 
Přímé vyřízení 

30. 4. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 4. 2019 

CT3191
9/19 

29. 3. 2019 Penny Market Stížnost na pořad Máte slovo 24. 4. 2019 
Přímé vyřízení 

13. 5. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 4. 2019 

RCT 
E12/19 

2. 5. 2019 J. Zelenka - Deník N Pořad Kouzelné bylinky 15. 5. 2019 16. 5.2019 
Odpověď 
Rady ČT 

26. 6. 2019 

CT9624
2/19 

27. 9. 2019 Město Kladno Stížnost na pořad Reportéři ČT 2. 10. 2019 21. 10. 2019 
Odpověď 
Rady ČT 

22. 1. 2020 

CT1035
90/19 

29. 10. 2019 AGROFERT 
Stížnost na pořad Reportéři ČT-Dvojí 

metr, Dvojí metr II 
20. 11. 2019 6. 1. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
20. 11. 2019 

CT1152
83/19 

13. 11. 2019 T. Khun Poplatky 20. 11. 2019 
Přímé vyřízení 

9. 12. 2019 

Odpověď 
RČT 

20. 11. 2019 

RCTE2/
20 

27. 4. 2020 P. Šícha Stížnost na pořad Uchem jehly 3. 6. 2020 24. 6. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
3. 6. 2020 

RCT 
E3/20 

7. 6. 2020 P. Havránek Podnět – ČT3 24. 6. 2020 9. 7. 2020 
Odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 

RCT 
E5/20 

21. 7. 2020 Š. Kotrba Stížnost na JŽ 9. 9. 2020 25. 9. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 

CT5085
8/20 

24. 8. 2020 RRTV Stížnosti na JŽ 9. 9. 2020 25. 9. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 

CT4578
9, 

48711/2
0 

21. 7. 2020 
10. 8. 2020 

L. Plachý Televizní poplatky 9. 9. 2019 
Přímé vyřízení 

1. 10. 2020 

Odpověď 
RČT 

9. 9. 2020 

E6/20 28. 8. 2020 L. G. Odkolek 
Stížnost Radě ČT na generálního 

ředitele České televize 
9. 9. 2020 23. 10. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 – 

dopis se 
vrátil 

 


